
Comfort trail i Kappadokien

En spændende langtur for den gode rytter, der ønsker lidt mere komfort.
Du rider ad nye ruter hver dag, rider ad sceniske stier i kløfterne, galoperer på lange sandede stier gennem vinmarker og
frugthaver. Du stopper op hist og her for at nyde regionens særegne natur og opdage nogle af de mange kulturskatte
undervejs. Midt på dagen er der frokost i små restauranter i nogle af de spændende landsbyer, vi besøger undervejs.

• Tur rundt mellem fantastiske klippeformationer
• Oplev Kappadokiens fantastiske eventyrlandskab fra ryggen af en god hest
• Tur for den vante rytter, der sætter pris på lidt ekstra komfort
• Godt tempo
• Ugetur med helpension
• 5½ dage til hest hvor du rider 5-6 timer hver dag
• Rideerfaring: 4-5
• Spændende og komfortabel indkvartering
• Se video fra turen her

Ranchen er beliggende mellem Ortahisar og Ürgüp, i national parken, og den er et fint udgangspunkt for rideture ind i hjertet
af Kappadokiens smukkeste dale.

Vi skal udforske afsides, smukke kløfter og det steppe lignende landskab i syd Kappadokien. Vi oplever hele det magiske
sceneri, som Kappadokien med rette er berømt for. Vi overnatter to nætter i Ürgüp, 2 nætter i den chamerende bjerglandsby
Ayvali og 2 nætter i den pittoreske landsby Uchisar med pragtfuld udsigt ud over den berømte Pigeon Valley. Du kan vælge
standard inkvartering i guest houses af rigtig god standard eller du kan forkæle dig selv med deluxe indkvartering på de
bedste hoteller i de tre byer.

Du rider på araberheste ad nye ruter hver dag, rider ad sceniske stier i kløfterne, galoperer på lange sandede stier gennem
vinmarker og frugthaver. Du stopper op hist og her for at nyde regionens særegne natur og opdage nogle af de mange
kulturskatte undervejs. Midt på dagen er der frokost i små restauranter i nogle af de spændende landsbyer, vi besøger
undervejs.
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Program for Comfort trail
Fra ranchen mellem Ürgüp og Ortahisar, i hjertet af nationalparken, fører denne trail dig rundt i Kappadokien. Fra bøndernes
Kappadokien i syd til de smukkeste dale i nord udgør en række fantastiske klippeformationer, frodige kløfter, høje plateauer,
steppe-lignende landskaber sammen med vinmarker og frugtplantager en overraskende varieret rute. På vejen afspejler
landsbyerne den anatolske livsstil, mens freskomalerier og andre troglodytiske skatte vidner om områdets rige fortid. Vores
rejseplan foregår udelukkende i nationalparken.

Indkvartering er på charmerende hoteller i Kappadokiens smukkeste landsbyer, foran hvilke dine heste overnatter

Søndag. Ankomst

Ankomst til Kayseri eller Nevshehir airport. Gratis transfer på faste tider. Du mødes af chaufføren og køres til dit logi (ca. 50
min kørsel). Her spiser du middag med din guide for de kommende dage.

Mandag. Ranchen - Mustafapasa - Ayvali

Vi bliver kørt ud til ranchen om morgenen for at møde hestene og stifte bekendtskab med rideudstyret. Du vil have tid til at
prøve din hest på en træningsbane, der går rundt om gården. Derefter en kort tur til foden af de troglodytiske citadeller af
dueslag udhugget i de stejle klippevægge, hvor landsbybeboerne laver frokost til os over åben ild.

Eftermiddagen bruges på at ride gennem frodig vegetation og langs strømmen i Uzengi kløften. Vi bliver kørt tilbage til
Ürgüp, hvor vi skal tilbringe endnu en nat. (Køretid: 5 min)

Tirsdag. Mustafapasa 

Din første lange galop er bestigningen af Avlak bjerget (i tilfælde af regn er Avlak bjerget umuligt at ride på og vil blive
undgået), med en storslået vidtfavnende udsigt over Kappadokien. Det klippefyldte terræn kunne danne den perfekte
baggrund for en westernfilm... Ankomst til centrum af den gamle græske landsby Mustafapasa.

Efter frokost kan du slentre rundt blandt Mustafapasas gamle stenhuse, dens osmanniske madrasa og dens malede kirke.

Om eftermiddagen kan vi nyde et varieret landskab med smalle stier, små kløfter, dyrkede marker og de store åbne
områder, hvor hyrder fører deres flokke, før vi ankommer til gæstehuset i Ayvali.

Onsdag.  Keslik klostret

Vi starter dagen med en galop gennem marker på det høje anatolske plateau (1600 m højt): byg-, hvede-, havre- og
bønnemarker. Vi rider ad en stejl sti ned til Damsa søen. Landsbyboere laver frokost til os på et åbent ildsted. Mulighed for
at besøge klostret.

Videre går færden med udsigt over en dal af eventyrskorstene (fairy chimneys), og eftermiddagslandskabet udgøres af de
nøgne bakker, der omgiver søen. Besøg i den underjordiske landsby Golgoli.

Vi galopperer langs en sti af blødt rødt ler, der fører os til landsbyen Ayvali gennem en afsides kløft, og stopper ved vores
hotel for anden og sidste nat i denne landsby.

Torsdag.  Uchisar 

Dagens plan er at ride til de smukke dale i det nordlige Kappadokien og til landsbyen Uchisar. Vi traver og galopperer
gennem vinmarker og frugtplantager og over bølgende bakker med hvid tuff for at nå Ibrahimpasa.

Fra denne maleriske landsby begynder vi at bestige Kappadokiens 'tvillingbakker'. En fin galop til toppen fører os til et
panoramaudsigtspunkt, der omfatter det nordlige Kappadokien og den tårnhøje klippefæstning Uchisar. Når vi rider mod
landsbyen, kan vi beundre de mangefarvede klippeformationer i den berømte Pigeon Valley (duernes dal) og Uchisars
maleriske fairy chimneys. Vi kommer til landsbyen på hesteryg og nyder en sen frokost på terrassen. Du kan bruge resten af
dagen på at udforske landsbyen, besøge kirkerne i Goremes frilandsmuseum eller vandre gennem Pigeon Valley.
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Fredag. Den røde dal

Valgfri luftballon flyvning tidligt om morgenen: rejs med vinden over Kappadokiens magiske landskab ved solopgang
(Ballonfærden er ikke inkluderet i prisen - du betaler direkte til ballonfirmaet).

Vi rider ind i endnu en smuk kløft kaldet den Hvide Dal (White Valley), efter farven på sine klipper. Vi sniger os vej gennem
buer, klippelabyrinter og frodig vegetation og derefter ind i Sword Valley (sværd dalen) og Red Valley (den røde dal). Med
sine citadeller af røde, lyserøde og okkerfarvede klipper og sine smukke troglodytiske kirker er dette Kappadokiens mest
spektakulære samling af geologiske formationer. En grottecafé beliggende i et gammelt kloster byder os velkommen til
frokost.

Om eftermiddagen fortsætter vi med at udforske den røde dal og rosendalen, og rider derefter ud i markerne, omgivet af de
klippefyldte bakker i det nordlige Kappadokien.

De snoede stier i Shepherd's Valley (hyrdernes dal) tager os tilbage med en lang galop til gæstehuset i Uchisar, i tide til at
beundre det nordlige Kappadokien i solnedgangens lys.

Lørdag. Balkan dalen

Vi forlader landsbyen og rider gennem klippetunneller, buer og små skove i den spektakulære, 4 km lange kløft kaldet
Green Valley (den grønne dal). Vi tager en omvej gennem den berømte Love Valley (kærlighedsdalen) og dens gigantiske
falliske klippeformationer, og rider derefter til landsbyen Ortahisar, hvor vi spiser frokost.

Om eftermiddagen galloperer vi på en sandet sti mellem træer. Du krydser Pancarlik dalen med de mangefarvede fairy
chimneys, og vi ankommer til ranchen ud på eftermiddagen. Kort transfer til dit hotel i Ürgüp.

Søndag: Afrejse

Efter morgenmaden er der afgang til lufthavnen i Kayseri (eller Nevsehir) i tide for flyet til Istanbul.

Obs.: Programmet kan undtagelsesvis ændres på grund af lokale forhold (for eksempel regnvejr). 
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Comfort trail - turfakta

Turens varighed:

En uge med 5½ dage på hest, 7 nætter. 

Indkvartering:

Der er to typer indkvartering, i standard guesthouses eller i luksus værelser på hoteller.

Standard: Du bor 7 nætter i dobbeltværelser på gode guesthouses. Første, anden og sidste nat er i Ürgüp på Surban
Hotel eller lignende, 3. og 4. nat i Ayvali  på Dilek Tepesi Cave Hotel eller lignende og de sidste nætter (5. og 6.) på
Kilim Pension i Uchisar eller lign.

DeLuxe: Højere standard på indkvarteringen. Du bor i dobbeltværelse i Boutique Hotels, første, anden og sidste nat
i Selçuklu Evi Cave Hotel eller lignende i Ürgüp, 3. og 4. nat i Dilek Tepesi Cave Hote eller lignende i Ayvali og nætterne 5
og 6 i Hotel Kilim eller lignende i Uchisar

Pension:

Helpension. Tyrkisk eller kontinental morgenmad på guesthouse/hotel, frokost på små restauranter undervejs på rideturen
(de fleste restauranter har swimming pool, som man kan forfriske sig i under siestaen). Middag på hotel. Selv om gæsterne
kan være inkvarteret forskelligt vil gruppen spise middag sammen og de to inkvarteringer ligger ganske tæt på hinanden.
Vegetar mad er muligt på turen, venligst meddel ved booking. Vand, kaffe og te er inkluderet i prisen.

Alternative aktiviteter:

Flyv i varmluftsballon i solopgangen ud over Kappadokiens spektakulære landskab. Det er en valgfri mulighed torsdag og
fredag morgen, hvis vejret tillader. Ballonflyvning er ikke inkluderet i prisen. Koster omkring 200 €, som betales lokalt.
Du kan også besøge Göreme friluftsmuseum med regionens største samling af fresko kirker, nogle af dem helt tilbage fra
det 4de århundrede.
Og du kan få Tyrkisk Bad og massage i hamamen
Alternative aktiviteter er ikke inkluderet i prisen og betales lokalt

Ridningen:

Du rider fra sted til sted i Kappadokien. Denne trail er skræddersyet til den gode rytter, der ønsker komfort på turen.
Tempoet er godt med omkring 10 km let galop hver dag. Der er en del bjergridt, men kun ganske få og korte passager til
fods. Der er 1 eller 2 dygtige guider med på turen (hvis vi er mere end fire ryttere i gruppen er der 2 guider), og de sørger
også for, at hestene er striglede og klargjorte før og efter dagens ridt. De hjælper gerne gæsterne med at komme i sadlen,
hvis der er behov for det.

Heste:

Du rider på araber heste, der er oplært i "endurance" (distanceridt). De er veltrænede og alle heste kan lede og de kan ride
alene. De er sikre, har stabilt temperament og er rimelig lette at ride.

Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet turrytter, komfortabel i alle gangarter og i god form.

Vægtgrænse:

Der er på denne trail er en vægtgrænse på 90 kg med ridetøj, som bliver nøje overholdt og kontrolleret. Er du meget vant
rytter i god form kan vægtgrænsen gå op til 100 kg. Klarer man ikke vægtgrænsen, kan man ikke deltage i turen. I stedet vil
man blive tilbudt en vandretur i Kappadokien mod en merpris. Det er muligt at skifte hest undervejs på turen.

Gruppe og guide:

Vi er min 2 og max 7 ryttere med engelsk talende guide. Er vi mere end 4 ryttere er der to guider.
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Bagage:

Der er sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres mellem de forskellige
overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Vandflasker (2x1 liter - du får mineralvandet på turen, men ikke flaskerne!), vandresko eller støvler med gummisåler (ikke
ridestøvler), ridehjelm, en regnjakke, varmt og vindtæt tøj forår og efterår, gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt.
medicin. Bagagen pakkes bedst i bløde tasker af hensyn til transporten mellem lejrene.

Sikkerhed:

Tyrkiet er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden nogen problemer. Det centrale Anatolien og
Kappadokien er politisk stabilt og en meget sikker region med ordnede forhold.

Ikke inkluderet i prisen:

Flyrejsen til Kayseri eller Nevsehir lufthavn, alkoholiske drikke og læskedrikke, valgfrie ture i varmluftsballon, til open air
museum og tyrkisk bad (hamam)), betaling for brug af poolen i Gamirasu om sommeren

Turkode:

TR 6003
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